闽南理工办〔2022〕5 号

关于 2022 年五一劳动节放假安排的通知

校属各单位：

根据《国务院办公厅关于 2022 年部分节假日安排的通

知》 （国办发明电〔2021〕11 号）精神，结合当前疫情防

控形势及属地防控工作要求，经研究，我校 2022 年五一劳

动节放假安排如下：

一、时间安排

4 月 30 日（星期六）至 5 月 2 日（星期一）放假，

共 3 天。5 月 3 日起正常上班、上课。4 月 24 日（星期日）、

5 月 7 日（星期六）正常休息，不调休。

二、注意事项

1.学生工作部门和各学院要加强五一期间学生的安全

教育和健康管理，以保障学生健康安全。不组织大型聚集性

活动，在确保安全的原则下可适当开展线上线下有机结合的

校内文体活动。

2.严格执行疫情防控规定。当前，国内疫情仍处在高位，

点多、面广、频发，福建省内仍有本土病例报告。全体师生

员工要始终绷紧疫情防控这根弦，密切关注疫情发展变化，

自觉遵守属地、学校疫情防控规定。加强个人防护，勤洗手、

戴口罩、不聚集，不前往人员密集、通风不良场所，注意与

他人保持安全社交距离。

3.严格人员流动审批。全体师生员工及共同居住人非必

要不离石，尽可能不离泉，原则上不出省，不得前往中高风

险地区，不到中高风险地区所在地级市或有本土病例报告的

地级市。外出应按学校规定严格履行请假手续。确需离泉的，

返校时应按属地规定落实有关防控措施。

4.加强节假日期间的值班值守。各有关单位要安排好五

一期间的领导带班和值班，并将名单于 4 月 29 日上午前报

校办。如遇临时突发事项，应按规定及时报告并妥善处置，

确保学校安全稳定。

闽南理工学院办公室

2022 年 4 月 22 日

闽南理工学院办公室 2022 年 4 月 22 日印发